
                                                                                                                 
                                                                                      

Dobrý den,  

zasíláme Vám pozvánku,  

na společnou oslavu Nového čínského roku, který se tentokrát koná ve znamení tygra. 

Pořadatelem je velvyslanectví ČLR. 

Oslavy se budou konat ve dnech 25.1. – 31.1.2022  

letos jsou zvlášť významné, neboť se konají v době, kdy k hlavnímu městu ČLR Pekingu 
bude vzhlížet celý sportovní svět. 4.2. 2022 zde začínají ZOH, což je jednou za čtyři roky 
největší svátek sportovců z celého světa. Dle informací českých sdělovacích prostředků 
pojede na ZOH do Pekingu i z ČR velmi početná delegace sportovců. 

Oslavy čínského Nového roku v posledních letech provázely společenské a kulturní akce 
v Praze a v dalších větších městech naší republiky. O akce byl velký zájem, o čemž svědčily 
zaplněné sály v touze vidět přední čínské umělce. 

V minulých dvou letech celosvětová pandemie však překazila plány na setkávání lidí a to 
téměř ve všech sférách kulturního a společenského života. Omezuje se řada akcí a tak bylo 
rozhodnuto spolu s velvyslanectvím ČLR, připravit program na sociálních sítích, který 
alespoň z části tyto oslavy největší, nejlidnatější a dnes v mnoha směrech i nejúspěšnější 
země na světě krátce připomene. 

V České republice budou probíhat oslavy v období 25 . – 31.1. 2022 výhradně jen na 
sociálních sítích : 

 

Twitter : @ChineseEmbinCZ 

Facebook : @chinaembassy.cz 

YouTube : Chinese Embassy in Czechia 

 

Každý den od 25.1.bude připraven pro zájemce kulturní program a poslední den 31.1. 2022 
navíc poblahopřeje k Novému roku Prezident ČR Miloš Zeman a projev přednese i 
velvyslanec ČLR v ČR Čang Ťien – min. 

 



                                                                                                                 

 

 

 

Na pozvánce je vidět, že denně od 25. – 30.1. v 10.00 hod. je možné vidět bohatý kulturní 
program.  

25.1. První den společně lze vzpomenout na dřívější oslavy bez pandemie.  

26.1. Druhý den se řada znalců přírody nadchne při prohlídce výstavní provincie Šen-si a 
města Si-an.  

27.1. Třetí den bude ve znamení loutek, respektive jejich stínového představení. 

28.1. Čtvrtý den se můžete seznámit s výborným animátorem Čchiao –čchiao. 

29.1. Pátý den nadchne fantastický koncert přímo z vrcholků hor. 

 

 

 

 



                                                                                                                 
 

 

 

 

30.1. Šestý den zakončí dopolední kulturní program předchozích dní taneční drama 
„Brána“, 

 který s sebou přináší vrcholný umělecký zážitek. Pro ty, kteří se zúčastnili dřívějších oslav,  

nepřekvapí dokonalá choreografie, ani vysoké mistrovství umělců. 



                                                                                                                 

 

 

Projev prezidenta ČR a velvyslance ČLR zakončí oslavy 31.1. v 18.00 hod. 

 

V  18.00 hod. nejdříve poblahopřeje k Novému čínskému roku president ČR Miloš Zeman a 
poté vystoupí velvyslanec ČLR pan Čang Ťien – min. 

 

Vrcholem kulturního programu provázejícího oslavy Nového roku bude 
bezesporu Akrobatický balet „Labutí jezero“ 31.1. od 19.00 hod. 



                                                                                                                 

 

 

Přejeme Vám silné kulturní zážitky a věříme, že čínští umělci Vás jako v minulých letech 
nadchnou svou profesionalitou a uměním. 

Z pověření velvyslanectví rozesílá pozvánku V – Studio, s.r.o. České Budějovice, 370 01,  
Žižkova 309/12, www.v-studio.cz 

 

 

 


